
 

 

Prot. n. 1315/A6                         Firenze, 26 marzo 2025 

Decreto n. 454 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.M. 180 del 29/3/2023 recante criteri, modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche 

per titoli ed esami per la costituzione di graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo 

indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta formazione artistica, musicale e 

coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

VISTA la convenzione tra ISIA Firenze ed ISIA Roma prot. ISIA Firenze n. 457 del 4/2/2025 e prot. ISIA 

Roma n. 577 del 3/2/2025; 

VISTO il decreto del Direttore n. 444 prot. n. 764 del 25/2/2025 di emanazione del bando di concorso 

promosso dall’Istituto Superiore per le Industrie Artistiche di Firenze, in forma consociata con l’Istituto 

Superiore per le Industrie Artistiche di Roma per reclutamento di n. 2 docenti a tempo indeterminato per il 

settore ISDE/04 - INGEGNERIZZAZIONE DEL PRODOTTO, in particolare l’art. 7; 

VISTA la nota MUR prot. n. 7140 del 9/6/2023; 

RILEVATA la necessità di individuare il presidente della commissione di cui all’art. 7 del citato bando presso 

i docenti di ruolo ovvero a contratto presso l’Istituto ovvero presso altri ISIA; 

PRESO ATTO, per un verso, dell’esiguo numero dei docenti in organico presso gli ISIA e, per altro verso, 

che la maggior parte dei docenti svolge la propria attività tramite contratto di prestazione d’opera ovvero in 

regime di co.co.co.; 

RILEVATO, altresì, che nessuno dei docenti in organico presso ISIA Firenze ed ISIA Roma afferisce alla 

disciplina oggetto della procedura di reclutamento; 

CONSIDERATO, pertanto, che risulta necessario individuare il presidente della commissione di cui all’art. 7 

del citato bando tra i docenti a contratto di entrambi gli istituti; 

INDIVIDUATO nel settore disciplinare AFAM087 – Design del prodotto quello più affine a quello oggetto 

della procedura; 



 

 

INDIVIDUATO il profilo della Prof.ssa Giulia Romiti, docente a contratto nel settore disciplinare sopracitato 

presso ISIA Roma, come quello più idoneo a ricoprire la carica di presidente della commissione di cui all’art. 

7 del citato bando ed acquisita la disponibilità di quest’ultima tramite ISIA Roma, 

DECRETA 

la nomina della Prof.ssa Giulia Romiti, docente a contratto nel settore disciplinare AFAM087 – Design del 

prodotto presso l’Istituto Superiore per le Industrie Artistiche di Roma, quale presidente della commissione 

esaminatrice di cui all’art. 7 del bando di concorso per il reclutamento di n. 2 docenti a tempo indeterminato 

nel settore ISDE/04 - INGEGNERIZZAZIONE DEL PRODOTTO di cui al decreto del Direttore n. 444 prot. n. 

764 del 25/2/2025. 

IL DIRETTORE 

Prof. Francesco Fumelli 


		2025-03-26T12:35:29+0000
	Fumelli Francesco




